
  1/2 

 

Zajímavá zaměstnání – pracovní list 

Vyber si jedno z popsaných zaměstnání: 

 Architekt 

 Lékař 

 Právník 

 Sportovní trenér 

 Tesař 

 Cukrář na volné noze 

a odpověz na tyto otázky: 

1) Co všechno musí znát a umět (např. vytvořit, používat, vyhledat aj.) člověk, který se tomuto 
zaměstnání věnuje, aby se touto prací uživil? 
 
 

 

 

 

2) Je toto zaměstnání pro společnost důležité? Proč? 
 

 

 
 
 

 

3) Má toto zaměstnání (povolání) i nějaké slabiny či rizika?  
 
 

 
 

 

 

4) Co z toho, co se můžeš naučit v hodinách matematiky, bys využil při výkonu tohoto zaměstnání? 
 
 
 

 
 

 

5) Co z toho, co ses naučil ve škole v ostatních předmětech, bys využil při výkonu tohoto zaměstnání? 
 
 
 

 

 



  2/2 

 

6) Co by sis ještě potřeboval doplnit (naučit se), abys mohl toto povolání řádně vykonávat? 
 
 

 

 
 

7) Uveď další příklady zaměstnání či podnikání, při jejichž výkonu bys využil znalosti 
a dovednosti získané v hodinách matematiky: 

Zaměstnání Co musím znát a umět? 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 


